Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции в Байкаловском сельском поселении, созданной Постановлением Главы МО Байкаловского сельского поселения от 17.03.2009г. № 63-п (с изменениями от 05.12.2013г. № 560-п).

 с. Байкалово,	28.04.2014г.
 ул. Революции,21

Председательствующий:
Пелевина Л.Ю.- глава МО Байкаловского сельского поселения

Секретарь:
 Серкова Е.М.- специалист по юридическим вопросам

Присутствуют:

Заместитель председателя:
Лыжин Д.В.- заместитель главы администрации МО Байкаловского сельского поселения по вопросам местного хозяйства и капитального строительства;

Члены комиссии:
Сутягина Т.Н.- специалист по социальным вопросам и связям с общественностью;
Рожин С.В.- специалист по вопросам имущества, гражданской обороны и чрезвычайным  ситуациям;
Карсканова Н.А.- специалист по кадровым вопросам.

Отсутствуют:
Чернаков В.В.- депутат Думы МО Байкаловского сельского поселения (по согласованию)

Повестка дня:

1. Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования  Байкаловского сельского поселения за  3 месяца 2014 года.
Слушали:
Пелевину Л.Ю.-главу администрации МО Байкаловского сельского поселения:

    Согласно плана работы по противодействию коррупции в Байкаловском сельском поселении фактов несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих не поступало.

Серкову Е.М.- специалиста по юридическим вопросам:
     Проведение антикоррупционной экспертизы в администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения в обязательном порядке осуществляется  специалистом по юридическим вопросам, кроме того проекты нормативных правовых актов администрации до их принятия направляются в прокуратуру Байкаловского района. Проекты НПА также размещаются на сайте администрации.
      В отчетном периоде осуществлена антикоррупционная экспертиза 14 проектов нормативных правовых актов. В результате антикоррупционной экспертизы  коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов выявлено не было.
    В целях обеспечения антикоррупционности административных процедур, исключения возможности возникновения коррупциогенных ситуаций и повышения прозрачности своей деятельности органами местного самоуправления  муниципального образования Байкаловского сельского поселения разрабатываются административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в которых предусматривается возможность предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» через государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг». За 3 месяца 2014 года принято 7 административных регламентов.
      В 1 квартале 2014 года принято Постановление  № 118-п от 19.03.2014г. «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими  МО Байкаловского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», муниципальные служащие ознакомлены. Принято Постановление № 164-п от 21.04.2014г. О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения, работники ознакомлены.
 В целях реализации антикоррупционных мер,  администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в разделе  «Противодействие коррупции» размещает информацию по противодействию коррупции.
    В работе системы «Телефон доверия» не поступало фактов коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами местного самоуправления.

 Карсканову Н.А- специалиста по кадровым вопросам:
В администрации действует комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
   В комиссию по разрешению конфликта интересов  заявлений, жалоб коррупционной направленности за 3 месяца 2014 года не поступало.
      Фактов обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений не было.
 В администрации осуществляется  постоянный контроль за исполнительской дисциплиной, оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам муниципальной службы.

Рожина С.В.- специалиста по вопросам имущества, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:
    Одним из направлений деятельности администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения по повышению эффективности, определенным Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» является обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
     Размещение заказа в администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в электронной форме; без проведения торгов (запрос котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
     При размещении заказа путем проведения конкурса, аукциона, в электронной форме, а также запроса котировок цен на товары, работы, услуги создана единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации МО Байкаловского сельского поселения.
     Нарушения законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг муниципальных нужд и условий муниципальных контрактов в администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения зафиксированы не были.

 Сутягину Т.Н.- специалиста по социальным вопросам и связям с общественностью.
   Не освещались в средствах массовой информации факты коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного самоуправления в связи с тем, что таких фактов не было.

Решили:

Принять отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения за  3 месяца 2014 года.

Голосовали «за»-6 человек, « против»-0, «воздержались»-0

Председатель комиссии                                                      _____________________Пелевина Л.Ю.

Заместитель председателя                                                   _____________________  Лыжин Д.В.

Члены комиссии                                                                    _____________________ Сутягина Т.Н..

                                                                                                 _____________________ Рожин С.В.

                                                                                                ______________________ Карсканова Н.А.

Секретарь                                                                               ______________________Серкова Е.М.
[bookmark: _GoBack]